Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение
Ертарская средняя общеобразовательная школа № 27

         ПРИКАЗ
	Номер документа
	Дата составления

	14
	[bookmark: _GoBack]01.09.2021

Об обеспечении объективности процедур оценки качества образования
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Заместителю руководителя и педагогам, участвующим в организации и проведении ВПР обеспечить меры, направленные на повышение объективности проведения и проверки ВПР в 2021-2022учебном году, включая:
1.1. Исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, Института регионального развития, ФИПИ, приказов и рекомендаций Управления образования администрации Тугулымского городского округа, направляемых в образовательную организацию в течение учебного года.
1.2. Привлечение общественных наблюдателей.
1.3. Проверки работ школьными комиссиями и хранения работ не менее 1 года со дня проведения соответствующих ВПР.

Директор школы      _______    В.В Шарапова